
Chiński Nowy Rok pod Gwiazdą 

 

W niedzielę 10 lutego Chińczycy świętują Nowy Rok. Z tej okazji Muzeum
Okręgowe zorganizowało w Kamienicy pod Gwiazdą cykl interesujących
wydarzeń. Obchody poprzedziła seria spotkań i warsztatów.

W Chinach uroczystości związane z nadejściem Nowego Roku rozpoczynają się już
na kilka tygodni przed samym świętem. Muzeum Okręgowe postanowiło wpisać się
w tą tradycję. Już od 5 lutego zorganizowano serię spotkań i warsztatów, które miały
przybliżyć kulturę Państwa Środka. W czwartek, 7 lutego odbyły się warsztaty
kaligrafii. Na Dalekim Wschodzie jest to dziedzina sztuki stawiana na równi z
malarstwem i poezją. Uczestnicy mieli okazję samodzielnie przygotować tusz,
ucierając sztabki na specjalnym kamieniu ze skały wulkanicznej, zapoznać się z
techniką trzymania pędzla oraz namalować wybrany ze znaków, co ponoć przynosi
szczęście.

W piątek, 8 lutego w Kamienicy pod Gwiazdą uczestnicy warsztatów wykonywali
tradycyjne lampiony. W zajęciach uczestniczyły dzieci ze Społecznego Gimnazjum
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im. Polskich Noblistów z Kwidzyna. W Chinach festiwal lampionów wieńczy obchody
Nowego Roku.

Toruńskie Muzeum Okręgowe tym akcentem postanowiło zakończyć przygotowania
do głównego święta, które rozpocznie się dokładnie w niedzielne południe,
10 lutego w Kamienicy pod Gwiazdą (Rynek Staromiejski 35). O godzinie 12.00
rozpoczną się rodzinne warsztaty, na których, podobnie jak w piątek, każdy z
uczestników będzie mógł wykonać tradycyjny chiński lampion noworoczny. Wstęp na
warsztaty jest bezpłatny. Natomiast o godzinie 15:00 zapraszamy na spotkanie pt.
„Tybet – jedwabnym szlakiem na dach świata”. O tym regionie Chin opowiedzą,
podróżnicy, fotografowie i autorzy przewodnika po Tybecie - Anna i Marcin
Szymczak.

Okazją do uroczystego przywitania chińskiego nowego roku będzie tradycyjny taniec
smoka i Fire Show, które odbędą się około 16:30 na dziedzińcu Ratusza
Staromiejskiego. Zgodnie z dalekowschodnim zwyczajem wręczane będą chińskie
ciasteczka z wróżbą. W tym dniu warto ubrać się na czerwono – ma to przynosić
szczęście.

Według chińskiego kalendarza kończy się właśnie rok smoka, a rozpoczyna rok
węża. Według tradycji wąż to najmądrzejsze ze zwierząt, obdarzone przenikliwą
intuicją. Cechy danego zwierzęcia przypisywane są osobom urodzonym w danym
roku. Podobno urodzeni pod znakiem węża mają naturalne predyspozycje do
przyciągania bogactwa. Wąż ma więc zapowiadać dostatek w całym roku.

Chiński Nowy Rok, warsztaty
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